1. Reg. 1. 25.

filium, ut debitum maximum. Tu ergo, siue promittas eleemosynam, siue vitam pudicam, siue aliquid aliud tale, ad id exoluendum festina. Si quis autem exactè perpenderit, et si minimè promittatur, virtus tamen ei debetur. Id autè

Luc. 17. 10.

Christus significans dicebat. Quod debuimus facere, fecimus. At qui dixit parabolam serui, cui erat minimū imperatum ministeriū, nempe ut non accumberet, sed irāsiret & ministraret. Porro autè quidam alius quog, dicit. Ne tardaueris reddere votum tuū. Pollicitus es? redde, ne forte mors te inuadat, & id

Eccl. 5. 3.

rescindat. Et quid ad me, inquis? Vita enim non erat in mea potestate. Ex isto differre non oportuit, dum cogitas esse incertum exitum, & non esse in tua potestate aut viuere, aut hoc è loco excedere. S. Epiphanius in Panario. Tradiderunt sancti Dei Apostoli peccatum esse post decretam Virginitatem ad nuptias reuerti. Et infra. Si que vidua fuit, ac Deo dicata, & postea nupsit, iudicium & condemnationem habebit, quod primā fidem reiecit: quanto magis que Deo

Epiph. hzt. 61.

dicata virgo fuit, & nupsit, contra Christum lasciuuit, & maiorem fidem reiecit, & iudicium habebit? S. Hier. contra Iouinianum. Et si nupsit Virgo, ait Apostolus, non peccauit. Non illa virgo, que semet Dei cultui dedicauit. Harum enim si qua nupsit, habebit damnationem, quia primam fidem irritam fecit. Si autem hoc de viduis dictum obiecerit, quanto magis de virginibus

1. Tim. 5. 11.

preualebit: cum etiam his non liceat, quibus aliquando licuit? Virgines enim, que post consecrationem nupsint, non tam adultere sunt, quam incestuæ. S. Augustinus ad Armentarium Riparium, qui cum vxore vouerat castitatem. Quia iam vouisti, iam te obstrinxisti, aliud tibi facere non licet. Priusquam esses voti reus liberum fuit, quo esses inferior: quamuis non sit

Hier. lib. 1.

1. Cor. 7. 28.

gratulanda libertas, qua fit, ut non debeat, quod cum lucro redditur. Nemo verò quia tenetur apud Deum sponsio tua, non te ad magnam inuitiam inuitis, sed à magna iniquitate deterreo. Modo autem tantum, quod absit, inferior, si fidem Deo fregeris, quanto beator si persolueris. Nec ideo te vouisse pœnitentiam, imò gaude iam tibi sic non licere, quod cum tuo detrimento licuisset. Aggredere itaq, intrepidus, & dicta imple factis, ipse adiunabit, qui vota tua exspectat.

1. Tim. 5. 11.

Felix est necessitas, qua in meliora compellit. Et in Psalmos. Alij Virginitatem ipsam ab ineunte etate vouent, ut nihil tale vel experiantur, quale illi (coniugati) experti sunt, & reliquerunt, & isti vouerunt plurimum. Alij vouent domum suam esse hospitalem omnibus sanctis aduenientibus; magnū in votum vouent. Alius vouet relinquere omnia bona sua distribuendo pauperibus, & ire in communem vitam, in societatem Sanctorum; magnum votum vouit. Vouete & reddite Domino DEO vestro. Quisque quod conuenerit, conueat, illud attendat, ut quod vouerit reddat. Vnusquisque Deo quod vouet, si respicit retrorsum, malum est. Et rursus. Nemo ergo potius in monasterio frater, dicat: recedo de monasterio: neq, enim soli, qui sunt in monasterio, perueniunt ad regnum celorum: & illi, qui ibi non sunt, ad Deum